
 
 

1 
 

  
 Słubice, 27 lipca 2023 r. 

WYKONAWCY 

ZP.271.15.2023.PG  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz budowa lokalnych oczyszczalni ścieków z systemem kanalizacji sanitarnej i 

przyłączami w miejscowościach Świecko, Rybocice”. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, 
przekazuję odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu. 

Pytanie 1: 

Zamawiający w dokumentacji wymaga aby oczyszczalnie ścieków pracowały w technologii 
złóż obrotowych prosimy o informację czy zostaną dopuszczone oczyszczalnie ścieków 
pracujące w innych technologiach np. osad czynny, wymagające stałego dozoru i kontroli? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę technologii. 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie które są niesprawdzone w warunkach polskich lub 
prototypowe dla wielkości analogicznych. Za takie urządzenia pytający uważa oczyszczalni 
ścieków o wielkości co najmniej 150 RLM, które nie zostały zainstalowane przez danego 
producenta na żadnym obiekcie w Polsce lub zainstalowane obiekty referencyjne pracują 
przez okres krótszy niż okres standardowej gwarancji producenta to jest trzy lata? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę technologii oraz nie dopuszcza innych rozwiązań. 

Pytanie 3: 

Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie ścieków które pracują w zbiornikach betonowych 
zamiast wymaganych GRP w dokumentacji pozwoli to obniżyć koszty materiałów dla 
wykonawcy, jednak obniży znacznie gwarancje na dostarczony zbiornik?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wyłącznie stosowanie zbiorników GRP. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii oczyszczania ścieków z technologii złóż 
obrotowych na technologię złóż zanurzonych z napowietrzaniem ciągłym ze wspomaganiem 
osadem czynnym. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę technologii. 

Pytanie 5: 

W związku z zamiarem złożenia oferty do postępowania "ZP.271.15.2023.PG Opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz budowa lokalnych oczyszczalni ścieków z systemem 
kanalizacji sanitarnej i przyłączami w miejscowościach Świecko, Rybocice" zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni (np. na dzień 
15.08.2023 r.). Przygotowanie oferty przypada na okres urlopowy, który jest przyczyną 
spowolnienia komunikacji pomiędzy pracownikami poszczególnych firm, projektantami, 
dostawcami. Przesunięcie terminu składania ofert pozwoli na przygotowanie wiarygodnej i 
konkurencyjnej oferty na wykonanie przedmiotowego zadania inwestycyjnego. Zważywszy na 
powyższe, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert. 

 

Z upoważnienia Burmistrza 
Paweł Grudzień 

Główny specjalista ds. 
zamówień publicznych 
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